
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Администрация Стрельношироковского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  07.11.2023 г.                                                                                                      № 29 
 

О  внесении  изменений   в  постановление  администрации  
Стрельношироковского  сельского поселения от  07.12.2021  г. №  58 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности Стрельношироковского сельского 
поселения в аренду без проведения торгов» 

 
В целях повышения качества исполнения и доступности результатов 

предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий для 
участников отношений, возникающих при предоставлении муниципальной услуги, 
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на  
основании Федерального  закона  от  24.07.2023 г.  № 338-ФЗ  «О гаражных 
объединениях  и о  внесении  изменений в отдельные  законодательные  акты  
Российской  Федерации»,   администрация Стрельношироковского сельского 
поселения  постановляет: 

 
1. Внести  в  Административный регламент  «Предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности 
Стрельношироковского сельского поселения, в аренду без проведения 
торгов»,  утвержденный  постановлением  от  07.12.2021 г.  №  58 (далее -
Административный регламент) следующие  изменения: 
 
Подпункт  11   пункта  1.2.  Административного  регламента  изложить в  
следующей  редакции: 
 
11) земельного участка, находящегося в постоянном (бессрочном) 

пользовании юридических лиц, этим землепользователям, за исключением 
юридических лиц, указанных в пункте 2 статьи 39.9 ЗК РФ, или  в постоянном  
(бессрочном) пользовании, пожизненном  наследуемом  владении  физических  
лиц в случае, если такой  земельный  участок  был  им предоставлен  до  дня  
введения в   действие  ЗК  РФ  и при  этом   такой  земельный участок не  может 
находиться в  частной собственности. 

 
2. Настоящее  постановление вступает в  силу  после  его  официального  

обнародования и подлежит  размещению на  официальном сайте в  сети 
Интернет. 

3. Контроль  над исполнением настоящего постановления  возлагается на  
главу  Стрельношироковского  сельского  поселения. 
 
Глава  Стрельношироковского 
сельского  поселения:                                  Н.Я.  Кортунова 

 

consultantplus://offline/ref=773CDBCE7718BF7C6958EF3174D089A871E33439DAF28195FF9400C074B9E3061DD76F6DCBJ2R0N

